

## خبرنامه فلزکار شماره 28

[www.felezkar.mihanblog.com](http://www.felezkar.mihanblog.com)

\*کارخانه زهش تولیدکننده چیلرهای جذبی و ضربه ای، از شهریورماه تاکنون به کارگزارانش حقوقی پرداخت نکرده و این امر را بدلیل نداشتن نقدینگی اعلام نموده است. در صورتی که از شهریور تاکنون 7 چیلر تولید کارخانه و 2 چیلر کره ای وارد شده توسط قسمت سفارشات را بفروش رسانده است. این کارخانه در سال گذشته دارای 150 کارگر و کارمند بود در حال حاضر با 45 کارگر و کارمند اداره می شود. کارخانه زهش از 2 ماه پیش با وارد کردن چیلرهای کره ای، بخش تولید خود را تعطیل و دست به اخراج کارگران بخش تولید زده است. شرکت اعلام کرده، بعد از تعطیلات عید تنها با 15 کارگر و کارمند بخش خدمات پس از فروش ادامه فعالیت داده، آنها بصورت فروش محصولات کره ای خواهد کرد. کارگران شرکت نگران حقوق عقب افتاده 5 ماهه خود هستند. با آمدن شب عید بدهی شرکت به کارگران اضافه بر حقوق و سنوات، عیدی آخر سال هم خواهد بود. کارگران فلزکار

\*کارگران کارخانه نوآوران واقع در شهرک صنعتی هشتگرد، در اداره کار کرج سرگردان هستند. این کارخانه تولیدکننده وسایل چوبی آشپزخانه و وسایل اداری فلزی است. این کارخانه قبل از عید 300 کارگر داشته که بعد از عید امسال دست به تعدیل نیرو بدلیل فروش نرفتن تولیداتش، زده است. کارگران این کارخانه از خردادماه حقوقی دریافت نکرده اند. با شکایت کارگران به اداره کار کرج به خاطر اجرا نشدن بیمه بیکاری در حق کارگران، سرگردانی کارگران در اداره کار فزونی گرفته است. در میان کارگران این کارخانه افرادی با 20 سال سابقه و استخدام رسمی دیده می شوند. اداره کار کرج 2 ماه قبل درب کارخانه را پلمب کرده است. کارگران فلزکار

\*از خرمدره ابهر زنجان تا استان قزوین در سال جاری 40 کارخانه ورشکست و تعطیل شده اند. کارخانه آسانسور سازی خرم دره، شرکت مینو، کارخانه جات تولید موکت، فرش ماشینی و یخچال سازی قزوین در شهر صنعتی قزوین از جمله این کارخانه ها هستند. کارگران فلزکار

\*همبستگی کارگران کارخانه فولاد سازی شهر سویز مصر با تظاهرات خیابانی علیه دیکتاتور مصر، حسنی مبارک و اعلام اعتصاب تازمان سرنگونی دیکتاتور مصر.

\*عضو کمیسیون اجتماعی مجلس: پرداخت یارانه نقدی افزایش دستمزد کارگران رانفی نمی کند. جدای از پرداخت یارانه نقدی که به همه مردم پرداخت می شود، طبق قانون باید برنامه ریزی برای افزایش دستمزد کارگران بر اساس تورم انجام شود. اجرای قانون هدفمندی یارانه ها و تغییر قیمت ها برای جبران توان مالی مردم در نظر گرفته شده و بحث تعیین دستمزد بر اساس بر آورد تورم در بازار خواهد بود.

\*اعطای کارت هدیه 100 هزار تومانی به بازنشستگان ویژه شب عید.

\*اولیایی: دولت به افزایش حداقل دستمزد سال آینده کارگران کمک کند.

\*علیرضا حیدری: آزادسازی قیمت ها و اجرای قانون هدفمندی یارانه ها باعث افزایش نرخ بیکاری نسبت به سال گذشته خواهد شد. با ثابت ماندن ارز در سال 90 باید منتظر افزایش واردات و قاچاق کالا های خارجی باشیم، که اجرای هر دو سیاست بطور چشمگیری به افزایش کارگران بیکار منجر خواهد شد. کاروکارگر 89/11/14

\*دبیر اجرایی خانه کارگر قزوین: مزد سال 1390 نباید کمتر از 600 هزار تومان باشد. به موجب قبض های جدید آب، هزینه آب مصرفی حداقل 3 برابر افزایش یافته و باید حداقل به میزان 2 برابر دستمزد کنونی افزایش یابد.

\*رییس کانون عالی انجمن های صنفی کارگری کشور: 43 درصد کارگران زیر خط حداقل دستمزد حقوق می گیرند.

\*حمیدحاج اسماعیلی: در حال حاضر همه بصورت یکسان از یارانه نقدی برخوردار می شوند و هیچ فرقی بین غنی و فقیر نیست. در حال حاضر حداقل 15 درصد به نرخ تورم افزوده شده است. در 12 سال اخیر تنها به نرخ تورم برای افزایش دستمزد توجه شده است و نگاهی به موضوع سبد خانوار وجود نداشته است. تعیین خط فقر از دیگر معیار های تعیین حداقل دستمزد کارگران است. کاروکارگر 89/11/16

\*وزیر اقتصاد: واردات کشور در 5 سال گذشته 53 درصد افزایش یافته است.

\*تغییر 250 مدیر در وزارت نفت در طی 17 ماه گذشته.

\*تجمع مالباختگان تعاونی مسکن کارگران برق تهران در مقابل قوه قضاییه.

\*مدیرکل جدید آموزش و پرورش تهران: شهر تهران با کمبود 7 هزار معلم مواجه است.

\*رییس اتحادیه کفاشان تبریز: 70 درصد از کارگاه های تولیدی کفش تبریز تعطیل شدند. در تبریز سالانه 40 هزار جفت کفش دست دوز تولید می شود. آرمان 89/11/17

\*کارگران گوشت زیاران 20 ماه حقوق طلبکارند. با وجود آنکه مدیریت کارخانه گوشت زیاران به دولت بازگشته است اما هنوز هیچ اقدامی برای پرداخت مطالبات کارگران شاغل در این واحد تولیدی صورت نگرفته است. در نتیجه وضعیت پیش آمده 115 کارگر کارخانه گوشت زیاران در استفاده از خدمات بیمه ای و درمانی سازمان تامین اجتماعی، دچار مشکل شده اند.

\*کارخانه قارچ سینا با 200 کارگر در حالت نیمه فعال بسر می برد. این شرکت بدهی میلیاردی به بانک کشاورزی دارد. این واحد متعلق به بخش خصوصی است.

\*عباس وطن پرور (کارفرما): اگر بخواهیم نظر سازمان ملل را در مورد فقر در نظر بگیریم درآمدهای روزی یک دلار اعلام می کند. بیایید در مورد نحوه تعیین و پرداخت دستمزد بررسی و کار کنیم، که چرخ زندگی همه ما بگردد. مشکلی بین ما نیست. و اینکه گفته می شود مزد 10 تا 13 درصد در قیمت تمام شده هر کارگاه تأثیر دارد، درست نیست. هم اکنون در برخی از شاخه های صنعتی تا 60 درصد قیمت تمام شده

تولیدات، متاثر از دستمزد کارگران است. شورای عالی کار بصورت مصلحت اندیشانه حداقل دستمزد کارگران را تعیین کند.

کاروکارگر 89/11/18

\*دفترچه های تامین اجتماعی برخی از بیمه شدگان در اول فروردین به پایان می رسد و در تعطیلات عید تمدید نمی شود.

\*مدیر منابع انسانی ایران خودرو برکنار شد. احمدبذلی مسولیت اداره منابع انسانی ایران خودرو را به عهده گرفت.

\*مصباحی مقدم: آزاد سازی یارانه ها برای دولت درآمدی معادل 54 هزار میلیارد تومان داشته است.

آرمان 89/11/20

\*رونسقوط دیکتاتورهای منطقه . 18 روز تظاهرات مردمی در میدان التحریر قاهره، حسنی مبارک دیکتاتور مصر توسط خلق قهرمان مصر به زیر کشیده شد، و این عاقبت همه دیکتاتورهای جهان است. کارگران فلز کارمکانیک این اولین پیروزی مردم مصر را به آنان تبریک گفته آرزو مند است که روند رو به رشد انقلاب مردم مصر تا تحقق یک رژیم مردمی تداوم داشته باشد.

\*با فرار دیکتاتور مصر، مردم غزه به همراه مردم دیگر کشورهای منطقه، ابراز شادمانی کردند. این در حالی است که آدمکشان اسرائیلی بیشترین ضربه را از این انقلاب خواهند خورد. اتحادیه های کارگری اسرائیل همگام با همه کارگران جهان این پیروزی را به مردم مصر تبریک گفتند. کارگران در هر کجای این جهان، برادرو غمخوار یکدیگر ند. مصایب و مشکلاتشان نیز یکی است. پیروزی کارگران بر سرمایه داری و نوکرانش در هر نقطه از جهان، پیروزی همه کارگران جهان است. کارگران فلز کار 89/11/22

\*وزیر کار: افزایش حقوق کارگران بعید است. او با اشاره به اینکه با اجرای قانون هدفمند کردن یارانه ها، کارگران از اقشاری هستند که بیشترین مزایا را از اجرای این قانون می برند اظهار داشت: به واسطه جلوگیری از افزایش تورم و قیمت ها، بعید است حقوق و دستمزد کارگران در سال آینده بالا برود.

\*نامه سرگشاده کارگران فلز کارمکانیک به زحمتکشان و فعالین کارگری: با افزایش نیافتن دستمزدها در سال جاری، اولین پایه برای نابودی دستاوردهای یکصدساله زحمتکشان به خصوص قانون کار و قانون تامین اجتماعی، گذاشته خواهد شد.

\*اسداله عسگر اولادی رییس کنفدراسیون صادرات اتاق بازرگانی ایران و چین: از من 5 یا 6 نفر پولدار تر هم هست.

\*تعرفه پنبه وارداتی صفر تعیین شد. مدیرکل صنایع نساجی: این اقدام با هدف حمایت از تولید صورت گرفته است.

آرمان 89/11/23

-آقای اسلام پناه عنوان نمی کند که با این اقدام، کشت یکی از محصولات سنتی کشاورزی ایران برای همیشه نابود خواهد شد و کشاورزان این رشته کشاورزی به خیل بیکاران می پیوندند. ارزش نفتی در دست سرمایه داری انگل تجاری با واردات پنبه از کشورهای دیگر به خصوص ترکیه برای هر چه ثروتمندتر شدنشان، عاملی است برای از بین بردن استقلال اقتصادی ایران. کارگران فلز کار

\*محبوب: 3 اولویت مهم، امنیت شغلی، دستمزد و واحدهای بحران زده از رئوس مسایل کارگری است. همچنین حقوق و دستمزد شاغلین و کارگران بازنشسته، که مرجع تصمیم گیری آن شورای عالی کار است و مطابق ماده 96 قانون تامین اجتماعی، هیات وزیران در مورد حقوق بازنشستگان تصمیم گیری می کند، بررسی خواهد شد. اعتراض به افزایش 6 درصدی دستمزدها در امسال از مسایل مطروحه است. \*واردات گوشت و میوه همچنان ادامه دارد.

\* هر روز 75 نفر بر اثر تصادفات رانندگی می میرند. آرمان 89/11/24

## متاسفانه برای بار چهارم وبلاگ کارگران فلزکار مکانیک فیلتر شد.

باتوجه به این موضوع که تمامی اخبار وبلاگ از مجاری قانونی تهیه می شود و کلیه اظهارات این وبلاگ در چارچوب قانون اساسی صورت می گیرد، فیلتر شدن این وبلاگ از بدسلیقه گی فیلترکنندگان حکایت دارد. ما هم چنان به وظایف کارگری خود ادامه خواهیم داد. کارگران فلزکار مکانیک

\*عبداله گل رییس جمهور ترکیه در راس هیاتی 300 نفره، برای افزایش حجم مبادلات اقتصادی بین دو کشور وارد ایران شد. مبادلات تجاری ایران با ترکیه در سال گذشته 10 میلیارد بوده که به 30 میلیارد دلار افزایش خواهد یافت.

-اشتهای 300 تاجر ترکیه ای قابل تامل است. با نابودی بسیاری از صنایع کشورمان این تاجر ترکیه ای هستند که که با همدستی سرمایه داری انگل تجاری داخلی کالاهای جایگزین و بی کیفیت خود را وارد بازار ایران می کنند. غارت ارزهای با ارزش نفتی کشورمان زیر ساخت های اقتصادی کشور را با تهدید روبرو ساخته است. کارگران فلزکار مکانیک

\*ورود سیرچینی با مجوز رسمی به کشور. سالانه 109 هزار تن سیر مرغوب در استانهای همدان، زنجان، مازندران تولید می شود که جوابگوی نیاز داخلی است. بخشی از این تولید صادر می شود و بجای آن سیر های وارداتی با کیفیتی نازل در بازار مصرف عرضه می شود. سیرهای چینی از مسیر پاکستان - دبی با شگردهای جدید در زیر کارتن های سیب و پرتقال (چراکه تعرفه واردات سیب و پرتقال اخیراً صفر شده است) بطور مخفی و از طریق گمرک بندر شهید رجایی وارد کشور می شود.

\*پرداخت عیدی کارگران حداقل 606 هزار تومان و حداکثر 909 هزار تومان. قانون کار میگوید: کارفرما یان موظف هستند تا قبل از پایان سال کاری نسبت به تامین و پرداخت عیدی کارگران خود اقدام کنند، که میزان آن از 2 برابر حداقل حقوق کمتر و از 3 برابر حداقل حقوق بیشتر نباشد.

\*سلیمان ذاکر: الحاق ماده ای به لایحه حمایت از خانواده که بر اساس آن، زنان بیوه می توانند بعد از ازدواج مجدد قادر به دریافت مستمری و حقوق همسرانشان باشند.

\*وزیر کار: دستمزد سال 90 پس از بررسی شرایط اقتصادی تعیین می شود و دستمزد کارگران بر اساس ماده 41 قانون کار افزایش خواهد یافت. در مورد اظهارات صورت گرفته از جانب بنده سوء تفاهم شده است.

\*وضعیت بیمه و درمان در سال 90: طبق برنامه چهارم توسعه قرار بود سهم مردم از هزینه های درمان به 30 درصد کاهش یابد و نظام یارانه ای و بیمه ای، الباقی هزینه را پوشش دهد. اما این اتفاق نیفتاد و مردم بطور متوسط 60 الی 70 درصد هزینه های درمان را متحمل می شوند. البته برخی خدمات دندان پزشکی و داروهای خارج از شمول بیمه و... که صد درصد هزینه هایش متوجه بیماران است. حتا اگر دفترچه درمانی هم داشته باشند و تازه خیل انبوه پزشکان که اساساً بیمه قبول نمی کنند نیز از مشکلات بیماران کارگری است.

\*ربیعی: بایر پرداخت یارانه بلیت مترو نگذارید متروی تهران تعطیل شود. تاکنون دولت از 60 میلیارد تومان یارانه بلیت مترو، مصوب سال 1389 تنها 17/5 میلیارد پرداخت کرده است. ماده 8 قانون هدفمند سازی یارانه ها، دولت را موظف کرده تا از محل درآمدها به برخی از سازمانها، از جمله شهرداری ها مبلغی پرداخت کند. دولت باید به مترو کمک کند. آرمان 89/11/26

\*عضو کمیسیون اقتصادی مجلس: پرداخت یارانه نقدی مشکل بیکاری و تورم را حل نمی کند. از ابتدای اجرایی کردن قانون هدفمندی یارانه ها تاکنون 6 هزار میلیارد دلار به حساب مردم واریز شده که بهتر بود با این مقدار اعتبار زیرساخت های عمرانی کشور گسترش میافت. هم اکنون کارخانه های کشور با ظرفیت 30 درصدی کاری کنند و این به این معنی است که 70 درصد از فرصت های بالقوه ایجاد اشتغال فعال نیست.

\*اگر دولت یارانه های مترو را پرداخت نکند، قیمت بلیت تک سفره مترو 975 تومان خواهد شد. یعنی 3 برابر قیمت کنونی.

\*با تغییر قیمت آب، برق، گاز و بنزین حدود 1000 میلیارد تومان هزینه های وزارت بهداشت افزایش یافته ، که این هزینه ها باید جبران شود تا مشکلی در اداره بیمارستانها و مراکز بهداشتی و درمانی نداشته باشیم. -البته این جبران هزینه ها باید از جیب مبارک زحمتکشان باشد.

\*مردم و نزوئلا باک های بنزین خود رو خود را بایک دلار پرمی کنند.

\*عضو کمیسیون کشاورزی مجلس با انتقاد از عملکرد دولت در انجام تعهداتش در بخش کشاورزی بعد از اجرای قانون هدفمندی یارانه ها گفت: بالا رفتن قیمت مرغ و تخم مرغ در سال آتی یکی از پیامدهای اجرای این قانون است. آرمان 89/11/28

-آقایان می گفتند: بعد از اجرای قانون هدفمندی یارانه ها قیمت ها کاهش خواهد یافت. کارگران فلزکار

اگر با هدفمندسازی یارانه ها قیمت ها جهانی می شود، باید دستمزد زحمتکشان نیز جهانی شود.

مردم ایران با تحریم خرید کالاهای خارجی مشابه داخل، برادران و خواهران کارگیشان را در واحدهای تولیدی بیکار نخواهند کرد.

تحریم خرید کالاهای خارجی ، مبارزه با سرمایه داری انگل تجاری وابسته به سرمایه داری جهانی است.

منصور اسالو، ابراهیم مددی، رضاشهابی، غلامرضا غلامحسینی، اعضای سندیکای کارگران شرکت واحداثوبوسرانی تهران و رضارخشان رییس هیات مدیره سندیکای کارگران نیشکر هفت تپه راز زندان آزاد کنید.

علی اکبر پیرهادی، ناصر غلامی، هادی کبیری، حسین کریمی سبزواری، حسن کریمی، حسن میرزایی، منصور حیات غیبی اعضای سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و رضارخشان، علی نجاتی، قربان علیپور، فریدون نیکوفر، محمدحیدری مهر، از اعضای سندیکای کارگران نیشکر هفت تپه و بهروز نیکوفر و جلیل احمدی از کارگران نیشکر هفت تپه را بکار بازگردانید.

کارگران فلزکار مکانیک